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|  حامد درخشانی   |  

پیتر پرستون، سردبیر سابق و ستون نویس فعلی 
گاردین در مورد فاجعه انسانی برج گرنفل در لندن 
نوشته: »وحشتناک ترین داستان ها -آنهایی که مانند 
یک زخم ابدی بر خاطرات می مانند- داستان هایی 
هستند که قوه تخیل و تصور ما در موردشان فعال 
می شود. خودتان را در گرنفل تصور می کنید و 
شعله هایی را می بینید که هر لحظه بالاتر می روند. 
این بدترین نوع کابوس است که می تواند به راحتی 
تبدیل به کابوس شخص شما شود. داستان اصلی 
اما گسترده تر از این است و غم و اندوه بزرگتری را 
هم به همراه دارد. تمرکز ما کم کم مسائلی جز درد 
و غم را در برمی گیرد و به دنبال افراد و سیاست هایی 
می گردد که این فاجعه را رقم زده اند؛ اما پوشش 
رسانه ای همچنان تحت تأثیر فضای غم انگیز 
شکل گرفته مانده است. بسیاری از منتقدان 
می پرسند: »چرا آمار تعداد کشته شدگان این قدر 
دیر به روز و نزدیک به واقعیت شد؟« چون در میان 
فاجعه ها و دهشت هایی که خودمان هم حس شان 
می کنیم، دلیلی برای اضافه کردن به حجم درد خود 
و دیگران پیدا نمی کنیم. هیچ امتیازی برای اولین 

بودن در اعلام خبر بد برای مان وجود ندارد.«
با وجود تمام تراژدی های چند ماه و چند  سال 
اخیر در کشورمان، مضمون این یادداشت برای 
شخص من بشدت ملموس و قابل درک بود؛ اما نکته 
اینجاست که پدیده  تعریف شده در متن بالا، در مورد 
بسیاری از رسانه ها و افراد در کشورمان صادق نبوده 
و نیست. وگرنه چرا باید اقدام به انتشار دوباره و دوباره  
تصویر اجساد می کردند و آماری بالا و غیرواقعی از 
کشته شدگان ارایه می دادند یا اعلام اخباری نادرست 
در مورد ادامه  تیراندازی یا انفجارهای دیگر را در 

دستورکارشان می گذاشتند؟ 
اما سوال اصلی اینجاست که می شود دلیل این 
کارها را با دلیل افرادی که در صحنه آتش سوزی 
پلاسکو یا عملیات تروریستی تهران به تماشای 
حادثه ایستاده بودند، مرتبط دانست؟ اگر پاسخ 
مثبت باشد، دلیل بروز چنین رفتارهایی در میان ما 
چیست؟ حس همدردی و البته غم، چه جایی هنگام 
بروز حوادث تلخ و ناگوار دارد؟ بی طرفی رسانه ای 

چطور؟
اجازه بدهید کمی در مورد اصول اولیه اخلاق 
رسانه ای صحبت کنیم. اولین اصل بیان حقیقت و 
دقت در رسیدن به آن است. ممکن است همیشه 
نتوانیم تمام حقیقت را به دست آوریم اما باید آنچه 
که می دانیم را بیان کنیم و در صورتی که نتوانسته ایم 
واقعی بودن داستان را صددرصد تأیید کنیم، باید این 

مسأله را به مخاطب مان گوشزد کنیم.
اصل دوم استقلال است. تمام اهالی رسانه باید 
صدایی مستقل داشته باشند و تحت فرمان هیچ فرد 
یا سازمان تجاری یا دولتی عمل نکنند. اصل سوم 
عدالت و بی طرفی ا ست. وحتی الامکان بی طرفی 

رسانه ای در مورد هر محتوایی باید حفظ شود.
اصل چهارم که شاید مورد اصلی بحث ما باشد، 
رعایت اصول انسانی است. یک ژورنالیست نباید 
هیچ آسیبی برساند. اگر سوژه خبرها و گزارش های ما 
دردناک باشد، باید به اثری که روی جامعه و تک تک 
افراد می گذاریم، توجه کنیم و محتوای تولیدی مان 

را در صورت لزوم تغییر دهیم.
اصل آخر پذیرش مسئولیت است. اگر اشتباهی 
داشته ایم باید آن را بپذیریم، به خطای خود 
اعتراف کنیم و در صدد جبران و ارایه داستان 
 درست برآییم )این پنج اصل، به مضمون از سایت
 ethical journalism network نقل شده اند(.

بیایید به مسأله اولیه خودمان برگردیم و آن 
را در کنار اصول کار رسانه ای قرار دهیم. ارایه 
خبرهای به روز از یک عملیات تروریستی، با 
اصل اول سازگار است؛ اما باید مراقب باشیم که 
اخبارمان کاملا درست و تأییدشده باشند. اصل 
دوم نیز باید پابرجا بماند؛ اما به نظر می رسد 
که اصل سوم در چنین موقعیتی عملا ساقط 
باشد مگر در مواقعی که ارایه تحلیل از دلایل 
تروریست ها بتواند به تنویر افکار عمومی کمک 
کند. اصل چهارم به ما می گوید که به فکر جامعه 
باشیم؛ به فکر تک تک افراد. تک تک افراد یعنی 
کسی که اعضای خانواده اش در محل حمله 
تروریستی حضور داشته  و او از وضعیت شان 
بی خبر است. تک تک افراد یعنی کسی که 
ناراحتی قلبی یا اعصاب دارد. تک تک افراد 
یعنی کسانی که شدت استرس چنین اتفاقی 
عملا زمین گیرشان کرده است. فکر می کنید 
عمده رسانه ها و افراد در روز سیاه فاجعه انسانی 
و عملیات تروریستی در تهران، این اصل را رعایت 
کردند!؟ در مورد حادثه غم انگیز پلاسکو چه طور؟ 
اصل پنجم چه؟ به نظر می رسد که نه تنها جواب 
این سوال منفی ا ست، بلکه بسیاری از این افراد 
و رسانه ها حتی فکر نمی کنند که کارشان 
اشتباه باشد. انتشار اخبار نادرست و تاییدنشده 
یا تصاویری که بدون هیچ علت خاصی منتشر 
می شوند و تنها تأثیرشان بر روح و روان مخاطبان 
است هم از نظر این افراد، جزیی طبیعی از کار 

محسوب می شوند.
به نظر می رسد که باید در رفتار رسانه ای 
و روش های نشر و بازنشر اخبار - حداقل در 
موقعیت های تراژیک و در برابر اتفاقات ناگوار و 
عملیات ددمنشانه و وحشیانه- تجدید نظر کنیم. 
کاری که جز با اتکا به اصول اولیه اخلاق رسانه ای و 

تمرین و تکرار انجام نخواهد شد.
اگر کار رسانه ای می کنید یا دوست دارید در 
این مورد بیشتر بخوانید، توصیه می کنم جزوه 
یونسکو در مورد برخورد ژورنالیست ها هنگام 
حملات تروریستی را از سایت خودش دانلود 

کرده و بخوانید. 

خبر

براساس گزارش سازمان ملل

6 درصد از جمعیت بزرگسال در جهان 
موادمخدر مصرف می کنند

 خبرآنلاین|  نزدیک به 5.29 میلیون نفر در 
جهان از اختلالات مصرف مواد رنج می برند و مواد 

افیونی مضرترین مواد هستند.
به گزارش مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد 
در تهران، در  سال 2۰۱5 حدود 25۰ میلیون 
نفر موادمخدر مصرف کردند. از این تعداد حدود 
5.29 میلیون نفر-۶ درصد از جمعیت بزرگسال 
در جهان- درگیر مصرف مشکل ساز بودند و از 
اختلالات مصرف مواد، ازجمله وابستگی به مواد 
رنج بردند. براساس جدیدترین گزارش جهانی 
موادمخدر که امروز توسط دفتر مقابله با موادمخدر 
و جرم سازمان ملل متحد )UNODC( ارایه 
شد، مواد افیونی مضرترین نوع مواد و عامل 
۷۰ درصد از اثرات منفی بر سلامت مرتبط با 

اختلالات مصرف مواد در سراسر دنیا هستند.
اختلالات مربوط به مصرف آمفتامین ها نیز 
از سهم قابل ملاحظه ای در بار جهانی بیماری 
برخورد هستند و درحالی  که همچنان بازار 
مواد روانگردان جدید بالنسبه محدود است، 
مصرف کنندگان از محتویات و میزان مصرف 
بعضی از مواد روانگردان جدید بی اطلاع هستند. 
این امر سلامت مصرف کنندگان را در معرض 

خطرات جدی بیشتری قرار می دهد.
براساس این گزارش، هپاتیت C عامل بیشترین 
آسیب در بین ۱2 میلیون مصرف کننده تزریقی 
مواد در سراسر دنیاست. از این تعداد، یک نفر از 
هر هشت نفر )۶.۱میلیون( مبتلا به اچ آی وی 
است و بیش از نیمی )۱.۶میلیون( مبتلا به 
هپاتیت C هستند، درحالی  که 3.۱ میلیون 
نفر از هر دو بیماری رنج می برند. در مجموع، 
تعداد مصرف کنندگان موادمخدر که بر اثر ابتلا 
به هپاتیت C جان خود را از دست می دهند 
)222هزار( سه برابر مبتلایان به اچ آی وی 
)۶۰هزار( است.  یوری فدوتوف، مدیر اجرایی 
دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل متحد 
گفت: »همچنان تلاش زیادی نیاز است تا بتوان 
با آسیب های فراوان ناشی از مصرف موادمخدر بر 
سلامت، توسعه، صلح و امنیت در تمام مناطق دنیا 

مقابله کرد.«
تخمین زده شده است که یک سوم تا یک پنجم 
از درآمد حاصل از فروش موادمخدر توسط 
گروه های جنایتکار سازمان یافته بین المللی 
در سراسر جهان در  سال 2۰۱۴، از راه فروش 
موادمخدر به دست آمده است. ارتباطات سیار 
فرصت های تازه ای را در اختیار قاچاقچیان 
موادمخدر قرار داده است، همچنین شبکه 
دارک نت )Dark net( این فرصت را برای 
مصرف کنندگان فراهم می کند تا به صورت 
ناشناس موادمخدر را از طریق پرداخت ارزی 
دیجیتالی، مانند »بیت کوین« خریداری کنند. 
با وجود این که قاچاق موادمخدر در دارک نت 
همچنان ناچیز است اما براساس یک مطالعه، 
معاملات موادمخدر بین سپتامبر 2۰۱3 و ژانویه 
2۰۱۶ افزایشی سالانه معادل 5۰ درصد داشته 

است. 

گزارش »شهروند« از آتش سوزی های بهار امسال در استان کهگیلویه و بویراحمد که نسبت به پارسال 2 برابر شده است  

زاگرس سبز در آتش
   بهار امسال 47 مورد آتش سوزی در جنگل ها و مراتع تحت مدیریت سازمان های محیط  زیست و جنگل ها رخ داد
  مدیر کل جنگل ها، مراتع و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد: از نجات جنگل های زاگرس غافل شده ایم

 این جنگل ها به احیا و حمایت جدی احتیاج دارند
مهتاب جودکی|  یک هفته است که نام کهگیلویه و 
بویراحمد در خبر آتش سوزی جنگل ها تکرار می شود. 
بهار امسال 9 مورد آتش سوزی در جنگل ها و مراتع تحت 
مدیریت سازمان حفاظت محیط  زیست و 38 مورد در 
زمین های تحت مدیریت سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری رخ داده است. در آخرین مورد جنگل های 
»سروک« و »مهریان« بویراحمد در آتش سوخت، آتشی 
که البته برای پنجمین بار در جنگل های »مهریان« افتاد و 
یک ساعت بعد خاموش شد و در خبرها گفتند: »براساس 
شواهد، این آتش سوزی به علت روشن کردن آتش از سوی 
افراد معتاد رخ داده است.« روز پنجشنبه سه آتش سوزی 
به طور همزمان در استان رخ داد و سخت ترین آنها که 
سازمان جنگل ها برای خاموش کردن آن از همه مردم 
کمک خواست، شب جمعه بالاخره خاموش شد. براساس 
آماری که مدیرکل دفتر حفاظت سازمان حفاظت 
محیط  زیست اعلام کرده، در کهگیلویه و بویراحمد تا 23 
خردادماه در 55 هکتار طی چند فقره، آتش سوزی رخ 
داده است و به جز این استان در فصل گرم چهارمحال و 
بختیاری، خوزستان، فارس و ایلام مستعد آتش سوزی اند. 
جنگل های زاگرس در آتش می سوزد، خاموش می شود و 
بعد فراموش می شود. تعداد آتش سوزی های بهار امسال در 
استان کهگیلویه و بویراحمد نسبت به پارسال دو برابر شده 
است اما نام زاگرس به اندازه جنگل های هیرکانی شنیده 

نمی شود. 
اسدالله  هاشمی، مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان 
کهگیلویه و بویراحمد در این باره به »شهروند« می گوید: 
»محدوده ای از مهریان که دو روز پیش آتش گرفته بود، 
جزو منطقه حفاظت شده دنای شرقی بود و شب جمعه 
خاموش شد اما چون باد درحال وزیدن است و احتمال 
آتش سوزی باز هم وجود دارد، نیروهای سازمان محیط 
 زیست درحال گشتزنی اند.« ۱2 درصد از خاک استان 
کهگیلویه و بویراحمد جنگل است، یعنی 3۱2 هکتار. به 
گفته او، 8۷ درصد کهگیلویه و بویراحمد جنگل و مرتع 
است بنابراین لازم است که این استان به بالگرد آبپاش 
مجهز باشد. برای تأمین بالگرد همین دو روز پیش نامه ای 
به رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست ارسال شده است. 

به گفته او، بهار امسال پوشش علفی در جنگل ها زیاد 
بوده، این استعداد آتش سوزی جنگل های زاگرس را بالا 
برده است: »دلیلش این است که دام از این مناطق حذف 
شده و ورودش ممنوع است. به علاوه زندگی مردم رفته رفته 
به سمت شهرنشینی گرایش پیدا کرده و اینها همه حجم 
علوفه را در جنگل بالا می برد. یک جرقه برای به آتش 

کشیدن چنین جنگلی کافی است.«
چرا نام کهگیلویه مدام در اخبار آتش سوزی جنگل ها 
و مراتع شنیده می شود؟  هاشمی چنین پاسخ دارد: 
»کهگیلویه و بویراحمد به خشکسالی ۱2ساله دچار شده 
است. این استان امسال کمتر از 5۰۰ میلیمتر بارندگی 
داشته درحالی که میانگین بارندگی ۱۰ساله آن ۷۰۰ 
میلیمتر بوده است. بعد از خشکسالی، سوسک چوب خوار 
و پروانه های جوانه خوار بلوط به جنگل هجوم آوردند و این با 
وجود خشکسالی، دور از انتظار نبود. تا آتش سوزی می شود 

گُر می گیرند.«

از ابتدای  سال، 9 مورد آتش سوزی در مناطق تحت 
نظر سازمان محیط  زیست در استان اتفاق افتاده است. 
این آماری است که  هاشمی اعلام می کند. به گفته او، در 
هفت مورد از این آتش سوزی ها ۴3 هکتار از دست رفت که 

نسبت به زمان مشابه در  سال گذشته تفاوتی ندارد. 
او اضافه می کند: »شواهد تغییر اقلیم در استان به وضوح 
پیداست: همین میزان بارندگی، همین شدت گرفتن 
گرم شدن هوا؛ شاید این گرما به طور لحظه ای تا ۴5 درجه 
سانتیگراد هم برسد. در کنار تمامی این موارد، سودجویانی 
هستند که سوختن جنگل ها برایشان پشیزی ارزش ندارد. 
گاهی معتادان برای مصرف مواد به این جنگل ها می آیند 

و آتششان را خاموش نمی کنند و 
جنگلی از بین می رود.«

با وجود این موارد، اما مدیرکل 
محیط  زیست استان معتقد است، 
آتش سوزی ها تا کنون به حدی 
بوده که فورا مهار شده است و تنها 
در یک مورد از بالگرد استفاده شده 
است.  هاشمی به قرارداد سازمان 
حفاظت محیط  زیست با وزارت دفاع 
اشاره می کند که طبق آن می تواند 

در موارد آتش سوزی درخواست بالگرد کند: »سازمان 
جنگل ها هم در این مورد قرارداد جداگانه ای دارد.«

او خبر تازه ای هم می دهد: »برای استقرار یک فروند 
بالگرد در استان کهگیلویه و بویراحمد درخواستی به 
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست و رئیس سازمان 
جنگل ها ارسال کرده ایم. با توجه به تکمیل فرودگاه یاسوج 
ما به دنبال افزایش استاندارد در اطفای حریق هستیم. روز 
پنجشنبه هم در شورای برنامه ریزی استان رقمی از بودجه 
استان برای کمک در مواقع آتش سوزی در نظر گرفته 

شد.«
درختانی که آتش گرفته عمدتا بلوط بوده اند، بلوط هایی 
که مقاومتشان را در این سال ها از دست داده اند.  هاشمی 
می گوید: »این استان 2۰ درصد بلوط زاگرس را در خود 
دارد. زاگرس ۴۰درصد آب تولید می کند و 8 درصد آن 

را این استان تولید می کند. حدود ۱9 درصد تنوع زیستی 
کشور از آن این استان است. در شرایطی که داریم، منابع 

طبیعی و محیط  زیست این استان باید بیشتر دیده شود.«
او در پایان می گوید: »لازم است تجهیزات اطفای حریق 
تأمین شود و در کنار بودجه استانی که در خیلی از موارد 
کافی نیست، بودجه ای ملی هم به این استان تعلق پیدا 
کند. علاوه بر این لازم است تعداد نیروهای سازمان محیط  
زیست هم بیشتر از این شود. هر محیط بان چهار هزار هکتار 
را در این استان مدیریت می کند و این رقم از استاندارد 
جهانی فاصله بسیاری دارد. این درحالی است که بعضی 
محیط بانان ما پیر، زخمی و بیمار شده اند و برای آنها 

جایگزینی نداریم.«
زاگرس فراموش شده است 

عزت الله بهشتی فرد، مدیرکل 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
استان کهگیلویه و بویراحمد هم 
در گفت وگو با »شهروند« می گوید: 
»تعداد آتش سوزی های بهار امسال 
در استان کهگیلویه و بویراحمد 
نسبت به پارسال دو برابر شده 
است. هرچند سطح آتش سوزی ها 
به دلیل اقدامات پیشگیرانه تا ۶5 درصد مساحت کاهش 
یافته است.« این طور که او می گوید در جنگل ها و مراتع 
تحت مدیریت سازمان جنگل ها در این استان تا آخر خرداد 
پارسال ۱8 فقره آتش سوزی در استان اتفاق افتاده و این 

رقم در بهار امسال به 38 فقره رسیده است. 
دلیل این افزایش چیست؟ بهشتی فرد هم حرف های 
مدیرکل محیط  زیست استان را تأیید می کند: »بارش 
بهاری خوب بود و پوشش گیاهی بیشتر شد. درحالی که 
ورود دام ممنوع است، افزایش این پوشش گیاهی امکان 
آتش سوزی را بیشتر کرد.« او این را می گوید و البته اضافه 
می کند: »دام باعث ضعیف تر شدن جنگل های زاگرسی 
شده و برای همین ورودش ممنوع است اما در این مورد 
یکی از روش هایی که به کار بستیم این بود که در بعضی 
مناطق اجازه ورود دام را زودتر صادر کردیم اما دام به طور 

کامل نمی تواند از این موارد جلوگیری کند.«
او اینها را می گوید و از فراموش شدن زاگرس گلایه 
می کند: »متاسفانه همیشه وقتی می گوییم جنگل همه 
یاد شمال می افتند، شاید چون همجوار پایتخت است و 
تفرجگاه روزهای تعطیل. اما همین پیش زمینه فکری 
باعث شده در برنامه های کلان هم جنگل های زاگرس 
فراموش شوند؛ جنگل هایی که تولید آب می کنند و ارزش 
محیط زیستی بالایی دارند. هیچ کس ارزش جنگل های 
هیرکانی را نفی نمی کند و ما هم افتخارمان این است که به 
سرزمینمان رسیدگی شود اما از نجات جنگل های زاگرس 
غافل شده ایم. این جنگل ها به احیا و حمایت جدی احتیاج 

دارد.«
مدیرکل جنگل ها، مراتع و آبخیزداری استان گلایه 
می کند که با وجود ظرفیت، اما امکانات کافی برای حفاظت 
از جنگل ها وجود ندارد: »اکنون فقط ۷5 قرق بان در سطح 
استان فعالیت می کنند. امکانات اطفای حریق نسبت 
به مساحتی که مدیریت می شود کافی نیست. نیروها 
شبانه روز درگیر آتش سوزی و حفاظت اند، اما حقوقشان با 
این همه زحمت برابر نیست. در این مورد می توان اعتباری 

برای استفاده از جوامع محلی در نظر گرفت.«
عامل آتش سوزی ها در استان به گفته بهشتی فرد، نه 
حتی 95 درصد که ۱۰۰ درصد انسانی است: »کاکل مزارع 
را پس از برداشت می سوزانند، گردشگران سیگارشان 
را می اندازند یا از خاموش شدن آتش کبابشان مطمئن 
نیستند، بعضی وقت ها هم اختلافات محلی. همه اینها 

جنگل را آتش می زند.«
 مدیرکل جنگل ها، مراتع و آبخیزداری استان کهگیلویه 
و بویراحمد در پاسخ به این سوال که برای فرهنگ سازی در 
این زمینه چه کرده اید، می گوید: »به طور مداوم برنامه های 
رادیویی و تلویزیونی داریم و درباره روش های پیشگیری 
از آتش سوزی و خاموش کردن و اطلاع رسانی و تمام 
اینها می گوییم. در مناطق جنگلی دیوارنویسی کرده ایم و 
اطلاعیه ها را از طریق صداوسیما به گوش همه می رسانیم. 
در کنار اینها در مناطق حساس کلاس های آموزشی هم 
برگزار کرده ایم، آخرین مورد همین یک هفته قبل بود که 

برای جنگل نشین ها دوره آموزشی برگزار شد.«
درختان زاگرس ضعیف شده اند. این طور که او می گوید، 
این درختان به دلیل ورود بی رویه دام و متراکم شدن 
خاک، بارش کم و خشکی آب های زیرزمینی، آلودگی هوا 
و ریزگردها ضعیف شده اند و همین ضعف زمینه را برای 
حمله آفت ها مهیا کرده است. هرچند سازمان جنگل ها 
با روش های جایگزین به دنبال افزایش نفوذ آب های 
زیرزمینی بوده، شاخه های زاید را قطع کرده، ورود دام را 

ممنوع کرده و به دنبال بهبود بهداشت جنگل بوده است.
زراعت دیم یکی دیگر از مواردی است که به جنگل های 
زاگرس ضربه می زند. بهشتی فرد دراین باره می گوید: »در 
استان های زاگرسی، در سایه درختان بلوط زراعت می شود. 
بسیاری از مردم ادعای مالکیت بر این زمین ها دارند و 
اجازه زادآوری به جنگل ها نمی دهند. این زراعت کم بازده 
دیم، سودی ندارد و خسارت بالایی به جنگل های بلوط 
وارد می کند. ما امیدواریم که این زمین ها هرچه سریع تر 

خریداری شود.«  
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شهروند| عضو منتخب مردم تهران، ری و 
تجریش بر علنی شدن جلسه های شورای شهر 
تهران تأکید کرد و گفت: »متاسفانه آنچه در طول 
دوره های مختلف شورا شاهد بوده ایم، این است که 
گزارش های مهم و تأثیرگذار عمدتا در جلسه های 
غیرعلنی شورا و به دور از حضور رسانه های جمعی 
به شورا ارایه شده که این روند قطعا در عدم بهبود 
سازوکارهای شفافیت و ایفای مسئولیت پاسخگویی 
شهرداری اثرگذار بوده است.« زهرا نژادبهرام در 
توضیح بیشتر گفت: »مثلا براساس بند 3۰ از 
ماده ۷۱ قانون شوراها، شورا موظف است با انتخاب 
حسابرس رسمی به نظارت بر هزینه و درآمد 
شهرداری و سازمان ها و شرکت های زیرمجموعه 
آن بپردازد و پیگیر رفع نواقص و نارسایی ها باشد. اما 
با توجه به آنچه حسابرس رسمی شورا در بیست و 
یکم خردادماه امسال از هزینه کرد شهرداری در  سال 
9۱ ارایه کرده است، دشواری کار شورای پنجم و لزوم 
همت و تلاش جدی تر برای شفاف سازی مناسبات 

مالی در شهرداری، بیش از پیش عیان شده و باید 
به طور ویژه در دستورکار قرار گیرد.«

به گفته نژادبهرام، ارایه ندادن ریز درآمدها و 
اطلاعات 33 حساب شهرداری تهران به موسسه 
حسابرسی، نبود شفافیت در زمینه وصول درآمدها 
و برخی تخفیفات، نحوه وصول عوارض در مناطقی 
خاص، وجود قراردادها و توافقنامه هایی با برخی 
نهادها و تعاونی های خاص که بدون اطلاع و اجازه 
شورای شهر و بدون رعایت آیین نامه معاملاتی 
شهرداری تهران و بودجه سنواتی شورای شهر 
تهران صورت گرفته، تنها بخشی از نکاتی است که 
در گزارش حسابرسی  سال 9۱ شهرداری تهران 
اعلام شده است. او با اشاره به این که این گزارش در 
چندین مرحله و پس از گرفتن پاسخ های شهرداری 
تهران تهیه شده است، افزود: »متاسفانه این گزارش 
در جلسه غیرعلنی شورای شهر تهران ارایه شده در 
صورتی که برای افزایش شفافیت و تمرکز شورا بر رفع 
فساد در حوزه مناسبات مالی شهرداری، علنی کردن 

جلسات باید مورد توجه قرار گیرد.« 

شهروند|  در یک ماه گذشته ۱2 کودک که در 
لیست انتظار پیوند قلب قرار داشتند، با رضایت 
خانواده های اهداکننده به زندگی بازگشتند. 
براساس گزارش روابط عمومی انجمن اهدای 
عضو ایرانیان، یکی از این کودکان که بیش از 9ماه 
در لیست انتظار پیوند قلب بود، سرانجام چند 
روز قبل در 29 خردادماه در بیمارستان شهید 
رجایی پیوند قلب شد. مادر این کودک بیش از 
۶ماه به علت وضع فرزندش در بیمارستان بود. با 
قدردانی از خانواده اهداکننده قلب به کودکش 
گفت: »در روزهای آخر آن قدر شرایط سخت بود 
که دیگر فکر نمی کردم قلبی برای دخترم پیدا 
شود اما این خانواده اهداکننده، فرزندم را دوباره به 
ما بخشیدند.« محمد مهدوی، فوق تخصص پیوند 
قلب کودکان بیمارستان شهید رجایی تهران، 
دراین باره توضیح هایی داد: »این ۱2 کودک با 
وضع اورژانسی در بیمارستان بستری بودند و 

هر لحظه ممکن بود دیگر در میان ما نباشد، اما 
با اقدام انسان دوستانه خانواده های اهداکننده، 
خوشبختانه درحال حاضر کودکی با وضع 
اورژانسی برای پیوند قلب در بیمارستان نداریم و 

همه بچه ها پیوند شدند.«  
درحال حاضر 2۶ هزار بیمار در لیست انتظار 
پیوند عضو قرار دارند و روزانه حدود ۱۰نفر از آنها به 
علت نرسیدن عضو جان خود را از دست می دهند. 
این درحالی است که تنها اگر نیمی از افرادی که 
دچار مرگ مغزی می شوند، اعضایشان اهدا و پیوند 
شود، هیچ بیماری در لیست انتظار پیوند عضو 
قرار نمی گیرد. متقاضیان دریافت کارت اهدای 
عضو برای اعلام رضایت خود به خانواده مبنی 
بر اهدای عضو پس از مرگ مغزی، می توانند از 
ehdayeozv_@ طریق بات تلگرام به آدرس
 bot یا سامانه جامع کشوری به آدرس
 www.ehda.center کارت خود را دریافت کنند.

عضو منتخب مردم تهران، ری و تجریش: 
جلسه های شورا باید به صورت علنی برگزار شود

62 هزار بیمار در لیست انتظار پیوند قرار دارند 
بازگشت 12 کودک نیازمند پیوند به زندگی

مدیر کل محیط  زیست 
استان کهگیلویه و بویراحمد در 
پاسخ به »شهروند«: 87 درصد 
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